
РОССИЯ КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ г. НОВОРОССИЙСК ОГРН 1022302385830 

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение ИНН 2315078117 

муниципального образования город Новороссийск 

общеразвивающего вида - детский сад № 10 «Вишенка» 

ул. Первомайская, 10 

 

ПРИКАЗ 

 

 

От 09.01.2023г.                                                                                                                № 32- ОД 

О мерах  противодействия коррупции в МАДОУ № 10 «Вишенка», об утверждении 

плана мероприятий по противодействию коррупции, 

и Плана по недопущению незаконного сбора средств 
 

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008г №273-ФЗ "О 

противодействии коррупции" национальным планом противодействия коррупции на 

2021-2024 годы, утвержденных Указом Президента РФ   от 16.08.2021года №478, в 

целях активизации просвещения в сфере противодействия коррупции, 

приказываю: 

1. Утвердить План  мероприятий по противодействию коррупции в 

муниципальном автономном дошкольном образовательном учреждении детский 

сад №10  «Вишенка» муниципального образования г .Новороссийск на 2023 г.  

2. Ввести  план в работу   с 09.01.2023 г. 

 

5. Андреевой О.С. председателю ПК под роспись ознакомить с Планом сотрудников 

ДОУ до 01.02.2023 г. 

6.Сотрудникам неукоснительно соблюдать  и выполнять мероприятия  плана 

работы. 

7.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой 

 

 

 

Заведующая МАДОУ№10                                           Журавко О.Ю. 

 



Мнение профсоюзного 

комитета учтено                                                                 

Председатель профсоюзного  

комитета МАДОУ детский сад 

№ 10 «Вишенка»  

 

__________    О.С. Андреева 

 

«09» января  2023г. 

 Утверждаю 

 

Заведующая 

МАДОУ детский сад № 10 «Вишенка»  

__________    О.Ю. Журавко 

 Приказ №05-ОД от 09.01.2023 

 

«09» января  2023г. 

 

 

 

ПЛАН 

противодействия коррупции  

в МАДОУ детский сад №10 «Вишенка»  

на 2023 год 

 

 
№ п/п Мероприятие Срок исполнения Ответственные исполнители 

1 2 3 4 

1. Противодействие коррупции в организациях, подведомственных управлению образования 

администрации муниципального образования город Новороссийск 

1.1. Разработка и утверждение плана  

мероприятий, направленных на 

реализацию ст. 13.3 Федерального 

закона «О противодействии 

коррупции» с учетом Методических 

рекомендации Минтруда России от 

08.11.2013 по разработке и принятию 

организациями мер по предупреждению 

и противодействию коррупции 

ежегодно, не позднее 

1 февраля 20223 года, 

следующего за 

отчетным 

Руководитель 

1.2. Представление в управление 

образования администрации 

муниципального образования город 

Новороссийск сведений о доходах, 

имуществе и обязательствах 

имущественного характера, а также о 

доходах, имуществе и обязательствах 

имущественного характера супруга 

(супруги) и несовершеннолетних детей 

В период с 01по  30 

апреля 

Руководитель 

1.3. Представление в управление 

образования администрации 

муниципального образования город 

Новороссийск уведомлений об 

отсутствии регистрации руководителя 

до 30 апреля года, 

следующим за 

отчетным 

Руководитель 



организации в качестве 

индивидуального предпринимателя 

1.4. Осуществление комплекса 

организационных, разъяснительных и 

иных мер с сотрудниками организации, 

подведомственной управлению 

образования администрации 

муниципального образования город 

Новороссийск, по  вопросам 

соблюдения ограничений, касающихся 

получения и дачи ценных подарков, 

ознакомление с законодательством, 

предусматривающим ответственность 

за дачу, получение взяток 

(ст.ст.285,286,290-292 УК РФ) 

ежемесячно Руководители организаций 

совместно с управлением 

образования администрации 

муниципального образования 

город Новороссийск  

 

1.5. Проведение мероприятий по 

формированию негативного отношения 

к дарению подарков у сотрудников 

организации, подведомственной 

управлению образования 

администрации муниципального 

образования город Новороссийск, в 

связи с их должностным положением 

или в связи с исполнением  ими 

должностных обязанностей  

по отдельному 

графику 

(ежеквартально) 

Руководители организаций 

1.6. Организация рассмотрения 

уведомлений о фактах обращения в 

целях склонения сотрудников 

организации, подведомственной 

управлению образования 

администрации муниципального 

образования город Новороссийск, к 

совершению коррупционных 

правонарушений 

Постоянно в 

соответствии с 

порядком 

уведомления 

работодателя о 

фактах склонения 

сотрудников 

организаций, 

подведомственных  

управлению 

образования 

администрации 

муниципального 

образования город 

Новороссийск, к 

совершению 

коррупционных 

правонарушений 

Руководители организаций 

2.1. Проведение мониторинга цен, 

маркетинговых исследований 

направленных на формирование 

объективной начальной 

При планировании 

закупки 

 

Комиссия по осуществлению 

ведомственного контроля 



(максимальной) цены государственного 

контракта, при самостоятельном 

распоряжении денежными средствами 

3.1. Размещение на официальном сайте 

организации, подведомственной 

управлению образования 

администрации муниципального 

образования город Новороссийск, в 

сети Интернет информации об 

исполнении мероприятий по 

противодействию коррупции в 

организации 

ежеквартально, до 1 

числа месяца, 

следующего за  

отчетным  кварталом 

 

Руководитель 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

  

 

 

 

 

 


		2023-07-13T14:09:38+0300
	Журавко Ольга Юрьевна


		2023-07-13T14:10:26+0300
	Журавко Ольга Юрьевна




